
Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2020

De raad van de gemeente Doesburg;

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 september 2019;

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen;

 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van

gemeentelijke belastingen;

besluit:

 

vast te stellen de volgende regeling:

 

Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2020

Artikel 1 Omvang
1. Gehele of gedeeltelijke kwijtschelding kan worden verleend voor aanslagen op grond van:

de verordening op de heffing en invordering van rioolheffing gebruikersdeel;a.

b. de verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing, met toepassing van

de regels, welke in artikel 9 van de verordening afvalstoffenheffing zijn opgenomen.

c. de verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten.

Artikel 2 Kosten van bestaan
1. Bij de kwijtschelding van de belastingen wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid,

van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de

kosten van bestaan gesteld op 100% van de bijstandsnorm.

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelasting bedoelde AOW-gerechtigde personen

gesteld op 100% van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW-bedragen.

Artikel 3 Netto kosten kinderopvang
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde

netto kosten van kinderopvang.

Artikel 4 Ondernemers
Kwijtschelding van privébelastingen voor natuurlijke personen die een bedrijf of zelfstandig een beroep

uitoefenen te toetsen op grond van dezelfde bepalingen als die voor particulieren gelden, waarbij

a. de wijze waarop het inkomen wordt bepaald geschiedt conform het Besluit bijstandsverlening

zelfstandigen 2004;

b. de wijze waarop het voor belastingschuldige noodzakelijke bedrijfsvermogen getoetst wordt

geschiedt conform het Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004.

Met betrekking tot een verzoek om kwijtschelding van de in artikel 1 genoemde belastingen dat afkomstig

is van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, zijn de afdelingen 1, 2 en

5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 van toepassing indien de belastingen geen verband

houden met de uitoefening van dat bedrijf of beroep.

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit kwijtscheldingsbesluit treedt in werking op 1 januari 2020.

2. Dit kwijtscheldingsbesluit wordt aangehaald als ‘Kwijtscheldingsbesluit 2020’.

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Doesburg in zijn openbare vergadering van 30 oktober

2019.

De griffier,

J.B. Voorhof

Nr. 283462

GEMEENTEBLAD 24 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg

Gemeenteblad 2019 nr. 283462 24 december 20191



De voorzitter,

drs. L.W.C.M. van der Meijs

Gemeenteblad 2019 nr. 283462 24 december 20192


